

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice

Nr. ocds-b3wdp1-MD-1782816977095/001 din 10.08.2026

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Penitenciarul nr. 12-Bender
Localitatea	or. Bender
IDNO	1019601000062
Adresa	or. Bender, str. Sovetscaia, 65
Numărul de telefon	060244514
Numărul de fax	055220190
E-mail oficial	p12logistica@anp.gov.md
Adresa de internet	-
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Neagu Ion, 060244514, ionneagu0730@gmail.com

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri
Obiectul achiziției	Rechizite de birou
Codul CPV	30100000-0
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: ocds-b3wdp1-MD-1782816977095
	Linkul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21641592/
	Data publicării: 30.06.2026
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	Da
	Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://drive.cloud.gov.md/s/mLdQncEntdWs6w4
Sursa de finanțare	Buget de stat
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	16 666,66

3. Până la termenul-limită (data 08.07.2026, ora 14:00), a depus oferta 3 ofertant:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	„Crafti Business” SRL	1004600069507	Alexei Maniacov
2.	„Radop-Opt” SRL	1003600050218	Nicolai Perșin
3.	„GVP Moldova” SRL	1002600039005	Gheorghe Căinăreanu

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
„Crafti Business” SRL	În temeiul pct. 51 sbpct. 3 al H.G. nr. 870/2022 cu privire la achizițiile publice de valoare mică, oferta nu corespunde cerințelor solicitate și anume la poziția nr. 14 din lotul nr. 1, a fost solicitat clei lichid 85 gr., însă operatorul economic a propus bunul cu cantitatea de 80 gr., la poziția nr. 36 din lotul nr. 1, a fost solicitat corector tip bandă 5 mm x 25-30 m, operatorul economic a propus bunul cu mărimea de 5 mm x 12 m, la poziția nr. 40 din lotul nr. 1, a fost solicitat adeziv silicat de 250 gr., operatorul economic a propus bunul cu cantitatea de 110 gr.

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:
pentru mai multe loturi

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut și corespunderea specificațiilor tehnice

(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea	-	-

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (lei, fără TVA)	Prețul total (lei, fără TVA)	Prețul total (lei, inclusiv TVA)
Lotul nr. 1 Accesorii de birou	„Radop-Opt” SRL	Pixuri de culoare albastră 100 buc	3,20	320,00	384,00
		Pixuri de culoare roșie 20 buc	3,20	64,00	75,80
		Pixuri de culoare neagră 10 buc	3,20	32,00	38,40
		Radieră 15 buc	1,50	22,50	27,00
		Registru 15 buc	8,95	134,25	161,10
		Registru 15 buc	16,40	246,00	295,20
		Caiet 15 buc	1,05	15,75	18,90
		Creion simplu 3 cutii	19,80	59,40	71,28
		Creioane colorate 3 cutii	37,40	112,20	134,64
		Elastice 7 buc	6,95	48,65	58,38
		Capse 15 cutii	2,15	32,25	38,70
		Capsator 5 buc	31,75	158,75	190,50
		Clei 15 buc	4,35	65,25	78,30
		Clei 15 buc	6,15	92,25	110,70
		Binder clips 4 cutii	6,85	27,40	32,88
		Binder clips 2 cutii	10,20	20,40	24,48
		Binder clips 1 cutie	16,90	16,90	20,28
		Clame 10 cutii	3,95	39,50	47,40
		Clame 6 cutii	14,05	84,30	101,16
		Index-uri cu lipici 5 seturi	18,00	90,00	108,00
		Plastilină 1 cutie	77,35	77,35	92,82
		Folii 8 pachete	28,10	224,80	269,76
		Mapă 60 buc	2,80	168,00	201,60
		Mapă 50 buc	1,35	67,50	81,00
		Mapă/dosar 10 buc	19,85	198,50	238,20
		Mapă 10 buc	3,35	33,50	40,20
		Mapă/dosar 20 buc	18,60	372,00	446,40
		Mapă 20 buc	6,20	124,00	148,80
		Biblioraft 15 buc	16,25	243,75	292,50
		Ață albă 5 buc	32,30	161,50	193,80
		Cerneală 2 buc	3,35	6,70	8,04
		Ascuțitoare 10 buc	3,45	34,50	41,40
		Bandă adezivă 12 buc	11,20	134,40	161,28

		Bandă adezivă 10 buc	2,95	29,50	35,40
		Corector 10 buc	5,40	54,00	64,80
		Corector 15 buc	7,45	111,75	134,10
		Perforator 1 buc	34,25	34,25	41,10
		Guaș 3 seturi	92,55	277,65	333,18
		Marker 5 buc	5,30	26,50	31,80
		Adeziv 10 buc	11,05	110,50	132,60
		Bețișoare de clei 1 set	88,65	88,65	106,38
		Ramă foto 10 buc	17,65	176,50	211,80
		Hârtie A4 1 pachet	100,00	100,00	120,00
		Hârtie pentru notițe 2 seturi	22,70	45,40	54,48
		Hârtie foto A4 1 pachet	59,50	59,50	71,40
		Hârtie A4 20 cutii	266,25	5 325,00	6 390,00
				9 967,45	11 960,94
Lotul nr. 2 Articole din hârtie	„GVP Moldova” SRL	Plic cu burduf 250*353*5 mm 200 buc	2,40	480,00	576,00
		Plic 230*160 mm 200 buc	0,68	136,00	163,20
		Plic 110*220 mm 100 buc	0,40	40,00	48,00
		Plic 229*324 mm 50 buc	0,72	36,00	43,20
				692,00	830,40

Anularea procedurii de achiziție publică:

Argumentare: _____

9. Componenta grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Viorel Magalov	președinte	concediu
2.	Evgheni Tcaci	vicepreședinte	
3.	Dragoș Tacu	membru	
4.	Tatiana Gore	membru supleant	
5.	Alexandru Ciorba	membru	concediu
6.	Roman Oxanii	membru	
7.	Nicolae Osipov	membru	zi liberă
8.	Vitali Caisîn	membru supleant	concediu
9.	Ion Neagu	secretar	